ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  38/2019 - DL 104/2019104/201902/05/2019Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)1 Manga, tamanho médio, padrão, em amadurecimento uniforme. Kg 180,00  0,0000 4,08    734,402 Mistura para preparo de bolo, sabor laranja, milho ou baunilha, semglútem, sem ovo, sem leite, embalagem de no mínimo 300g EMB 10,00  0,0000 4,45    44,503 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados emembalagens plásticas de uma dúzia. Dz 118,00  0,0000 4,80    566,40Total do Fornecedor: 1.345,30SUPERMERCADO SALUKI LTDA - EPP     (6242)4 Reforçador ou melhoramento de farinha, preparado para uso empanificação, embalagem de 250g. EMB 20,00  0,0000 8,50    170,005 Repolho, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhasexternas, tamanho médio de aproximadamente 1,5Kg a unidade. UN 96,00  0,0000 6,50    624,00Total do Fornecedor: 794,00Total Geral: 2.139,30

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

104/201938/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/05/2019Fornecimento com urgência de gêneros alimentícios a serem utilizados na confecção de merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino. Consoante justificativa e orçamentos anexos ao Memorando Interno Nº 359/2019 - SMEC.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   2   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal